
令和７年１月21日 

令和７年度入学生における１人１台端末の導入について 
宮城県泉高等学校　学校長 

中学３年生及び保護者の皆様へ大切なお知らせ 

　泉高校では、文部科学省のGIGAスクール構想に基づき、令和４年度から生徒１人１台iPad端末
を活用した学習活動を進めてまいりました。それ以来GoogleClassroomによる行事等の諸連絡、デ
ジタルデータによる課題の提出、Classiによる学習時間の記録や学習トレーニングなど様々な場面
で活用が進んでいます。 

　これまで３年間は県教育委員会からの貸与PCを使用してきましたが、貸与PCも古くなってきま
した。県教育委員会では新たに貸与PCを更新する予定はなく、本校では令和７年度入学生からは
BYAD（Bring Your Assigned Device：学校で指定した端末を学校に持ち込んで活用）を行い学習
活動を深めて参ります。 

　学校で使用する端末は、ネットワークの接続やセキュリティ等の管理が必要なため、個人で所有
するタブレットやスマホは学校の学習活動では使用することができません。県の学習系ネットワー
クに接続できるように設定された端末を購入いただき、準備していただくことになります。 

　端末は、本校指定の業者が準備した専用の購入サイトから、本体（iPad/第10世代/64G/Wi-Fi）
と３年間保証、端末管理ツール、周辺機器（スタイラスペン、キーボード付きケース）のセットに
て、学校価格で購入いただけます。費用は約９万円台を予定しております（※端末価格の変動によ
り、多少異なる場合があります）。 

　本校では、各教室や自習室、図書室などでもiPadがつながる環境が整っており、校内で使用する
際の通信料はかかりません。ご家庭にWi-Fiの環境がある場合は接続して使用することができま
す。使用した端末は卒業後も自宅や進学先で使うことが可能です。 

　詳細につきましては、合格者発表後にお渡しする書類をご覧いただき、ご案内する購入サイトで
お手続きをお願いいたします。経済的な負担をお願いすることになりますが、何卒ご理解賜ります
ようお願い申し上げます。 

　 


